Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __ ________  ____  г.  № __

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 29 июня 2021 г. № 1044

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

федеральном государственном контроле (надзоре) в сфере электронной

подписи, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 июня 2021 г. № 1044 «Об утверждении Положения о

федеральном государственном контроле (надзоре) в сфере электронной

подписи» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 27,

ст. 5422, 2022, № 7, ст. 968).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от                        2025 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Положение о федеральном государственном

контроле (надзоре) в сфере электронной подписи

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Должностными лицами, уполномоченными на принятие решения

о проведении контрольных (надзорных) мероприятий, являются:

а) руководитель органа государственного контроля, заместитель

руководителя органа государственного контроля;

б) руководители структурных подразделений органа

государственного контроля, в сферу ведения которых входят вопросы

организации и осуществления государственного контроля (надзора),

должностными регламентами которых предусмотрены полномочия по

осуществлению государственного контроля (надзора).».

2. В пункте 7 слова «в том числе предъявляемые к гражданам и»

заменить словами «предъявляемые к».

3. В подпункте б пункта 14 слова «периодичность и» исключить.

4. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Профилактический визит проводится по инициативе органа

государственного контроля (обязательный профилактический визит) или по

инициативе контролируемого лица.

Профилактический визит по инициативе органа государственного

контроля (обязательный профилактический визит) проводится

по поручению Президента Российской Федерации, Председателя

Правительства Российской Федерации или Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации, согласованному с Заместителем

Председателя Правительства Российской Федерации – Руководителем

Аппарата Правительства Российской Федерации, в порядке, установленном

статьей 521 Федерального закона.

2

Профилактический визит по инициативе контролируемого лица

проводится в порядке и по основаниям, установленным статьей 522

Федерального закона.».

5. В абзаце втором пункта 30 слова «течение 20 рабочих дней»

заменить словами «порядке и сроки, установленные Федеральным

законом».